SCRIPTA

Numéro Scripta : 4092

Auteur(s) : Philippe II Auguste, France (roi)

Bénéficiaire(s) : Robert de Poissy [particulier]

Bénéficiaire(s) : Jean de Moret [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1219, mars

Lieu d'émission : Pont-de-l'Arche

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Philippe [II], roi de France, notifie un accord conclu entre Robert de Poissy et son frère Jean de Moret ; le fort de Radepont sera détruit et chacun des deux frères aura la moitié de ce domaine.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 269, p. 41 et p. 304.

b. Nortier Michel, Samaran Charles, *Recueil des actes de Philippe Auguste, roi de France*, t. 4, années du règne XXXVII à XLIV (1er novembre 1215-14 juillet 1223), Paris, Imprimerie nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1979, n° 1566, p. 204-205.

Texte établi d'après a

Ph., etc. Notum, etc., quod contentio que vertebatur inter dilectum et fidelem nostrum Robertum de Pissiaco, ex una parte, et Johannem de Moreto, fratrem suum, ex altera, terminata est et sopita coram nobis in hunc modum : videlicet quod fortericia Radepontis fonditus prosternetur, nec ibidem fiet de cetero fortericia, nisi de nostro assensu, ita eciam quod quilibet eorum habebit medietatem in Radeponte et ejus pertinentiis, scilicet in villis, in boscis, terris, aquis et pratis, et in omnibus pertinentibus ei proventibus tam in feodis quam domaniis, de quibus dictus Johannes tenens erat et capiens ea die qua pax ista fuit facta, salvis dicto Johanni donis que fecimus patri suo, que non sunt de pertinentiis Radepontis. Et propter hanc pacem quitavit idem Johannes dictum Robertum de omnibus illis de quibus idem Robertus tenens erat in Francia et in Normannia ; et similiter idem Robertus quitavit dictum Johannem de omnibus illis de quibus idem Johannes tenens erat in Francia et in Normannia ; et, si ipsi possent recuperare aliquid quod esset de jure Radepontis, illud esset commune eis duobus. Nos autem utrumque eorum receperimus in hominem de rebus predictis pro parte sua. Quod ut robur perpetue stabilitatis obtineat, presentem cartam sigilli nostri auctoritate et regii nominis caractere inferius annotato, salvo servicio et jure nostro, confirmamus. Actum apud Pontem Arche, anno Domini M° CC° XVIII°, mense marcio.